

WYJASNIENIE TRESCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU (II)

w postępowaniu o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) na zapewnienie kompleksowej ochrony obiektu CSK/FL/TM oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Centrum Spotkania Kultur w Lublinie (CSK) na okres 24 miesięcy

Zamawiający: **CENTRUM SPOTKANIA KULTUR w Lublinie**, udziela następujących wyjaśnień na otrzymane pytania, które skutecznie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 4 stycznia 2017 r.:

Pytanie nr 1:

Czego dotyczy oraz w jakim zakresie należy przedłożyć "informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej"? - Rozdz. VI pkt 1 ppkt e (str. 3 Ogłoszenia o zamówieniu)?

Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie zdolności finansowej i ekonomicznej postawił precyzyjny warunek w zakresie wysokości **ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości co najmniej 500 000,00 zł.**

W zakresie zdolności kredytowej Zamawiający nie sprecyzował warunku, tym samym dokument w postaci **informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej** - może zostać złożony przez Wykonawcę wraz z ofertą na dowolną kwotę. Zamawiający traktuje ten dokument jako fakultatywny i nie dokona wykluczenia Wykonawcy w przypadku nie złożenia go wraz z ofertą.

Pytanie nr 2: Czy w kryterium "doświadczenie wykonawcy" wymagane jest zrealizowanie usług polegających na ochronie osób i mienia podczas imprez masowych itp.? - Rozdz. XIII pkt B (str. 7 Ogłoszenia o zamówieniu)?

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z rozdz. XIII.B Ogłoszenia o zamówieniu:

Zamawiający przyzna Wykonawcy dodatkowe punkty w tym kryterium za wykazanie się wykonaniem przez Wykonawcę w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie usługi **polegającej na wykonywaniu usługi ochrony osób i mienia obejmujących również ochronę nieruchomości jako główny wykonawca, każde o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 złotych.**

Zamawiający będzie przyznawał za każda umowę spełniającą ww. parametry 1 pkt.

Usługi wskazane na spełnianie warunku udziału w postępowaniu (określone w rozdz. V ust. 1 lit. B) Ogłoszenia o zamówieniu) nie będą punktowane w ramach kryterium Doświadczenie.

Zamawiający wymaga aby w Wykazie wykonanych usług podać ich krótką charakterystykę - w rubryce Przedmiot (rodzaj i zakres) ww. zakresie. Zamawiający doprecyzuje, iż jako informację dodatkową Wykonawca może podać informacje o wydarzeniach, które odbyły się w ochranianym obiekcie - podanie ilości osób uczestniczących oraz krótki opis lokalizacji wydarzenia i ilości miejsc ochrony.

Wykonawca podaje daty wykonania i odbiorców (pełna nazwa i adres), oraz załącza dowody potwierdzającego (np.: protokołu odbioru, referencje), że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Zamawiający podkreśla, iż: Do przedmiotowej Informacji nie ma zastosowania art. 26 ust. 3 ustawy. W związku z tym, na Wykonawcy spoczywa szczególna staranność, aby

zaprezentować swoje doświadczenie w sposób nie budzący wątpliwości i potwierdzony dowodami świadczącymi o należyтым wykonaniu.

Do przyznania punktów w kryterium „Doświadczenie Wykonawcy” będą uwzględniane wyłącznie usługi ochrony wykonane albo wykonywane przez Wykonawcę, którego oferta jest oceniana. Nie będą przyznawane punkty za doświadczenie udostępnione przez inny podmiot na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy.

Pytanie: *Czy potwierdzeniem niezbędnej wiedzy i doświadczenia do realizacji zamówienia będą usługi zrealizowane przez firmę, która była głównym wykonawcą a w przedmiotowym przetargu będzie uczestnikiem konsorcjum? Tzn. czy doświadczenie uczestnika konsorcjum stanowić będzie potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu?*

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniem rozdz. X ust. 2 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający dopuścił możliwość składania oferty wspólnie przez Wykonawców, tym samym będzie oceniał wspólne spełnianie warunków przez Wykonawców. Wyłącznie posiadania koncesji na wykonanie usług ochrony osób i mienia (zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia) wymagane jest od każdego Wykonawcy. Pozostałe warunki może spełnić jeden z uczestników konsorcjum lub każdy osobnie.

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z rozdz. XIV ust. 2 Ogłoszenia o zamówieniu: Jeżeli oferta Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia zostanie wybrana, Zamawiający przed zawarciem umowy wymaga przedłożenia umowy regulującej współpracę tych Wykonawców.

W związku, iż powyższe wyjaśnienie miały charakter doprecyzowania postanowień Ogłoszenia o zamówieniu – Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert.